Universidade Federal de Alagoas

Sorteio Público – Processo Seletivo do Colégio de Aplicação Telma Vitória – CapTV/UFAL

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL
CENTRO DE EDUCAÇÃO – CEDU

COLÉGIO DE APLICAÇÃO TELMA VITÓRIA – CApTV

Edital nº 01/2025 – CApTV/CEDU/UFAL, de 5 de dezembro de 2025.

CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO

A Diretoria do Colégio de Aplicação Telma Vitória (CApTV) da Universidade Federal de Alagoas (UFAL), no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Convocação para o Sorteio Público para seleção de Crianças com Inscrições Homologadas no Processo Seletivo

CApTV/UFAL 2026, regido pelo Edital nº 01/2025 – CApTV/CEDU/UFAL, de 5 de dezembro de 2025.

O presente sorteio será aberto ao público e todas as crianças com inscrições homologadas estarão concorrendo às vagas,

independete de estarem participando presencialmente.

A Lista com o Resultado Definitivo das Inscrições Homologadas, publicado em 16/12/2025, encontra-se disponível no link:

https://copeve.ufal.br/index.php?opcao=concurso&idConcurso=602

Também haverá transmissão simultânea do sorteio pela plataforma GoogleMeet, por meio do link indicado nesta convocação.

Local do sorteio presencial:

Colégio de Aplicação Telma Vitoria – UFAL – Unidade CRIA,

Campus A. C. Simões, Cidade Universitária, Maceió/AL

Data e horário: 17/12/2025 (quarta-feira), a partir das 11h

Link da transmissão on-line do sorteio:

https://meet.google.com/uxm-unbm-hmv

Maceió/AL, 16 de dezembro de 2025.

ALINE DA SILVA FERREIRA ADERNE
Diretora do Colégio de Aplicação Telma Vitória – CApTV/UFAL

https://copeve.ufal.br/index.php?opcao=concurso&idConcurso=602
https://meet.google.com/uxm-unbm-hmv